Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

MEAAS B.V.

Gegevens onderneming

MEAAS B.V.
Meerweg 12
9482 TE Tynaarlo

Activiteiten onderneming
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

16-05-2019
F.18/17/192
NL:TZ:0000015369:F001
12-09-2017

mr. H.J. Idzenga
mr S.G. Rissik

10-07-2018
Ek

10-07-2018
4



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 40.714,05

Boedelsaldo
€ 40.765,39

Rentebijschrijving

Boedelsaldo
€42.772,70

debiteur
rente

10-07-2018
E 4

29-10-2018
5

30-01-2019
6



Verslagperiode

van
11-1-2018

t/m
11-4-2018

van
12-4-2018

t/m
11-7-2018

van
12-7-2018

t/m
30-10-2018

van
31-10-2018

t/m
30-1-2019

van
31-1-2019

t/m
28-7-2018

van
30-4-2019

t/m
16-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 8,60 uur
5 2,10 uur
6 1,20 uur
7 10,80 uur
8 3,10 uur

totaal 25,80 uur

11-04-2018

3

10-07-2018
E 4

29-10-2018

5

30-01-2019
E 6

30-04-2019

7

16-05-2019
=k



Toelichting bestede uren

Aan het faillissement zijn in totaal 136,8 uren besteed. 29-10-2018
5

Administratie crediteuren, periodieke verslaglegging. 30-01-2019

Aan het faillissement zijn in totaal 138 uren besteed. 6

Aan het faillissement zijn in totaal 148,8 uren besteed,. 30-04-2019
7

I Aan het faillissement zijn in totaal 151,9 uren besteed. 16-05-2019

EE

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van de Belastingdienst is een restitutie vennootschapsbelasting 2017 11-04-2018
ontvangen van € 3.308,00. De in dit kader gemaakte kosten ad € 121,00 van 3

Noorda Accountants, die de aangifte heeft verzorgd, zijn door de boedel

voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 140.000,00 € 48.466,41

totaal € 140.000,00 € 48.466,41 € 0,00

Toelichting debiteuren

In het vorige verslag is de omvang van de debiteuren en de opbrengst onjuist
vermeld; dit is gecorrigeerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de verslagperiode is voortgegaan met de debiteurenincasso. Er is
gecorrespondeerd en onderhandeld met de debiteuren die bezwaren geuit
hebben tegen de vorderingen. Dat heeft in de meeste gevallen (totaal 19)
geleid tot een minnelijke regeling. De Rechter Commissaris heeft toestemming
gegeven voor deze regelingen. In vier gevallen is geen overeenstemming
bereikt; in die gevallen dient ofwel geprocedeerd te worden, ofwel anderszins
een oplossing bereikt te worden.

In de verslagperiode is met een crediteur alsnog een minnelijke regeling
getroffen. Voor 1 debiteur is toestemming van de RC verkregen om te
dagvaarden en ten aanzien van de 2 overige "ongeregelde"debiteuren is
aanvullende informatie ingewonnen en beraadt de curator zich nog.

Met een van de twee "ongeregeld" debiteuren is een minnelijke regeling
getroffen, de andere is afgeboekt als oninbaar. De resterende debiteur is
gedagvaard en voert verweer. Zie voor toelichting onder "Procedures".

Het bedrag van de "geregelde" debiteur is ontvangen.

10-07-2018
=k

11-04-2018

EE3

10-07-2018
4

29-10-2018

5

30-01-2019
E 6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Geen feiten of omstandigheden aangetroffen of vastgesteld, die aanleiding
geven tot aansprakelijkstelling van de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Geen feiten of omstandigheden aangetroffen of vastgesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€42.185,71

UWYV vordering loongarantieregeling € 41.888,56.
Vliko € 297,15 inzake afvoer container.

€42.785,71

Proceskostenveroordeling ten bedrage van € 600,-- in de procedure tegen
debiteur.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 244.102,00

10-07-2018
=k

10-07-2018
4

11-04-2018
3

30-04-2019

7

11-04-2018
E3



8.3 Pref. vord. UWV

€68.738,31 11-04-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

59 11-04-2018
3

60 10-07-2018
E 4

61 29-10-2018
5

62 30-01-2019
6

65 30-04-2019
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 483.329,89 11-04-2018
3

€ 483.868,98 10-07-2018
Bk

€ 506.437,00 29-10-2018
5

€ 519.728,85 30-01-2019
6

€ 540.387,49 30-04-2019
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Geen uitkering aan concurrente crediteuren in verband met de toestand van de 11-04-2018

boedel. 3
Geen uitkering aan preferente en concurrente crediteuren. 16-05-2019
8

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Demir

9.2 Aard procedures

Incasso debiteurenvordering.

9.3 Stand procedures

Dagvaarding is/wordt binnenkort uitgebracht.

De debiteur voert verweer. Bij tussenvonnis van 16 oktober 2018 is een
comparitie aangekondigd in het voorjaar van 2019.

De comparitie van partijen heeft plaatsgevonden op 6 maart 2019.

Bij vonnis van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen is de vordering
afgewezen en is de curator in de proceskosten veroordeeld.

De curator overweegt hoger beroep en zal hieromtrent overleg voeren met de
Rechter-commissaris.

I De curator ziet af van het instellen van hoger beroep. De Rechter-

commissaris kan zich hierin vinden.

9.4 Werkzaamheden procedures

Opstellen en doen uitbrengen van de dagvaarding, bestudering conclusie van
antwoord, overleg met voormalig bestuurder.

Voorbereiding en bijwonen comparitie van partijen op 6 maart 2019.

10-07-2018
E 4

10-07-2018
E 4

10-07-2018
Ek

29-10-2018

5

30-04-2019
7

16-05-2019
8

29-10-2018

5

30-04-2019
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De incasso van de debiteuren dient vervolgd te worden. Tegen de debiteuren 11-04-2018
waarmee geen bevredigende regeling kan worden getroffen, dienen nadere 3
juridische stappen te worden genomen.

Er wordt geprocedeerd tegen de debiteur Demir. Inzake debiteur Schuiling 10-07-2018

beraadt de curator zich over te nemen stappen. Bk

De uitkomst van de incassoprocedure dient te worden afgewacht. 29-10-2018
ER

De comparitiedatum is bepaald op 6 maart 2019. 30-01-2019
EIS

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 11-04-2018
3

Nu geen hoger beroep zal worden ingesteld, kan het failissement worden 16-05-2019

afgewikkeld. De curator zal het eindverslag indienen. 8

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


